
0.,. 
REPUBUQUE DU BENIN

&&--
FRATERNITE - IUSTICE - TRAVAIL

---&&----
PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

-6.&-

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

DECRET Nozot6-tsa DU 1 AvRrL 2016

Portant promotions et nominations à titre
exceptionnel et civil dans l'Ordre Mérite du
Bénin

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE

CHEF DE L'ETAT
CHEF DU GOUVERNEMENT

GRAND - MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

la loi no 90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République

du Bénin;

la proclamationle 29 mars 2011 par la Cour Constitutionnelle des résultats

définitifs de l'élection présidentielle du 13 mars 2011 ;

la loi no 94-029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de l'Ordre National

du Bénin et la loi n"2002-77 du 07 février 2007 qui l'a modifiée et

complétée;
la loi no 87-018 du 21 Septembre 1987 portant création de l'Ordre du

Mérite du Bénin;

le décret n" 20'1,6-125 du 10 mars 2016 Portant composition du

Gouvernement;

le décret n" 2009-051 du 02 mars 2009 portant nomination de Madame

Koubourath OSSENI en qualité de Grand Chancelier de l'Ordre National du

Bénin;

le décret n" 20L3-265 du 12 juin 2013 portant nomination de Monsieur

Roger Imorou GARBA en qualité de Vice-Grand Chancelier de I'Ordre

National du Bénin;

les décrets n'99-243 du 14 mai L999 et 2013-390 du 26 septembre 2013

portant nomination des membres du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

la lettre n'199ISG/PR/SA du 25 mars 2016;

1

Vu

d

Après avis du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

.r



1r

DECRETE

Article L"': sont promues à titre exceptionnel et civil dans l'Ordre du Mérite du

Bénin pour prendre rang de la date de leur réception dans I'ordre, les personnalités

béninoises dont les noms suivent:

I- Commandeur de l'Ordre du Mérite du Bénin

Messieurs :

TCHEGNONHOU Kodio, Secrétaire Général Adjoint du Gouvemement

(Ancien Off/OMB, Décret n"2008496 du 29 Août 2008).

AFOUDA Wenceslas Charles, Conseiller Spécial aux activités portuaires

(OfflOMB Décret n" 20'1.0-312 du 29 Juin 2010)

ADOKO Richard (Officier/OMB Decret n" 2008-198 du08/0a/2008)

Il-Officier de l'Ordre du Mérite du Bénin

Mesdames:

I,VHANNOU Isabelle Ginette S. (Ancien Ch/OMB Décret n"2008496 du 29

Août 2008)

AÏFAN Epiphanie Assiba(Ancien Ch/OMB Décret n"2008496 du 29 Août

2008)

GBOGBLENOU Triomphe (Ancien Ch/OMB Décret n"2008496 du 29 Août

2008)

AHOUANDJINOU Francine (Chevalier/OMB Décret n" 2009-370 du 16

Juillet 2009)

Messieurs:

- ASSOGBA Mètogbé Daniel (Ancien Ch/OMB Décret n"2008496 du 29 Août

2008)

- ZACHARI lbrahim, Conseiller Technique aux affaires sociales du Président

de la République

- DASSI Vincent, Conseiller Technique à la Communication

- AGUIAR Bienvenu (chevalier/OMB Décret n" 2002-172 du72/0a/2002)

- LABITAN Alphonse (Chevalier OMB Décret n" 2008-496 du29/08/2008)

2

eh ï



3l

Article 2: sont nommées à titre exceptionnel et civil dans l'Ordre du Mérite du

Bénin au grade de Chevalier pour prendre rang de la date de leur récepüon dans

l'ordre, les personnalités béninoises les noms suivent:

Mesdames:

JOSSOU Evelyne Sèlidji

TOGBE Sylviane

ADJIN Odjo Kogbélawon Olayèmi

- MAYAKI Rachel

- DEGILA juliette Widémè

- AGOLIGAN Olga Ablawa

- HOUNGBEDJI Bérénice C.

- ADENYI M. A. Eunice A.

- ALITONOU Evelyne ].

- HOUNDEFFO Laure

Messieurs:

OLOSSOUMARE Emile

OGOUBIYI Romuald Sènakpon

LIBANO Waliou Laye

AYIDOKINHOU H. Cyrille V.

OTEYAMI Bertrand

ABOUMON Adam

ABOU Elvis

AHISSIN Clément

TOTCHEKANDE Tankpinou

ABALLO Céphas

KOTCHONI Désiré

AHOLOU Y. Urbain Macaire

KOUTCHORO Bandiè Yaou ]oël

v,s



Par le Président de la République,
Chef de l'Etat,
Chefdu Gouvernement,
Grand - Maître de l'Ordre National du Bénin.

La Grande Chancelière de
l'Ordre N tional Bénin,

Dr. Koubourath OSSENI

Ampliations:PR4-AN4-CC2-CS2-HCl 2-HAAC2-CESZ-MINISTERES26-GCONB20-SGG4-
DEPARTEMENTS 12 - DPE - DCC - INSAE3 . IGE - CSM - DCCT 3 - BN . DAN - ONIP 3 _ UNB - FASJEP - ENA 3 _ JORB 2 -
INTERESSES 48.

0ft
4I

,l
- BONI A. Alexis

- SOSSOUKPE Eke D. Martin

- GBAGUIDIGilbertBeniamin

- BOUKARY Séïbou ( à titre posthume)

- VIANOU Augustin

- ATOLOU François

- YARIGO Mathieu

- ASSEKOSSI Bernardin

- YOTO Konrad

- DOSSOU-YOVO K. Hervé Bernard

- COFFI Eusèbe

- BIYAOU ABOU Soulé

- TROUGNIN Yves (à ütre posthume).

Article 3 : Le présent décret sera enregistré et publié au joumal officiel.

FaitàCotonou, le 1 avrit 2016

Dr. Boni YAYI


